ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-MDS/CS PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION

SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO DE LA PROVINCIA DE
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N° 2590039

En la ciudad de Yamango, siendo las 09:00 horas del dia 24 de enero de 2024, en la Sub Gerencia de
Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural sito en la AV. Nestor Lopez S/N (Piura - Morropon - Yamango); se reinen
los miembros del Comite de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N® 058-2023-MDY de
fecha 28 de diciembre del 2023, para conducir el Procedimiento de Selecclén AS-N° N° 10-2023-MDY-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO DE LA PROVINCIA

DE MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N° 2590039, los mismos que a continuacion se
detallan:

1 ONI 47408648 JHON TAVARA TAMAYO Titular Presidents
2 DNI 48214837 ANNA RUTH TINEO VELASCO Titular Miembro 1
3 DNI 73079703

DANA PAMELA LOZADA RUFINO Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesién, y a continuacién se procede a detallar, en virtud de la informacién recogida de la
Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

47\ Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
~\ la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-MDY-1, siendo el detalle

Proveedor con RUC

1 0/12/2023
2  Proveedor con RUC 10031273369  CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO 08/01/2024
3 proveedor con RUC 10165196568  PUICAN CARRENO MANUEL HUGO 08/01/2024
4  Provesdor con RUC 10166617362  PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 08/01/2024
5 Proveedor con RUC 10181420761  VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 30/12/2023
6  Proveedor con RUC 10267222849  BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 07/01/2024
7  Proveedor con RUC 10408532286  ALAYO MIRANDA ROGER ANIBAL 20/01/2024
8  Proveedor con RUC 10414223538  PUNO ESPINOZA GERALD RICARDO

\J

03/01/2024
Praveedor con RUC 10457763471 CARLOS DE LA CRUZ JUAN LUIS 30/12/2023
Proveedor con RUC 20532076774  H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 03/01/2024
Proveedor con RUC 20560168994 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA S.A.C 06/01/2024
Proveedor con RUC 20569118124  JATUN SACHA E.LR.L 05/01/2024
Proveedor con RUC 20606334061  CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA HEVAM 5.A.C. 17/01/2024
Proveedor con RUC 20607214814  ROSACA CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2 =i 15/01/2024

Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizo el dia 23 de enero del 2024 a través del SEACE 3, de manera
electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, |
procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-MDY-1, cuyo objeto de convocatoria
‘es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE
OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE
DISPOSICION SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO D

LA PROVINCIA DE MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CUI N° 2590039 ' >
SEACE 3; presentandose las siguientes ofertas. » Segun reporte del

as ofertas presentadas al

Vilido
Valido
Vilido
Vialido
Vilido
Vilido
Vilido
Valido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vélido
Valido
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Prosentacion de ofortas/expresion de interés

Entidad convocanie MUNICIPAUIDAD DISTRITAL DE YAMANGO

Nomenclatea ASSMAD022MDY.C8.

Nro. de convoeatoria {

Objeto de contraldcion Consuftoria de Obra

Descripeon def objoto CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA

MEJORARIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO (IE LA PROVINCIA DE
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

RUG/Codigo | Nombre o Razon Soclal | Fecha pr o cion | Forma de presentscion
1 SUPERVISION DE OBRA"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALEANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION

SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO DE LA PROVINCIA DE MORROPON DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA CON CUL N* 2590039.

2 | PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 2310112024 20:08:51 Electranco By
32256 | CONSORCIO ATRLANTIS 23101/2024 21:51.32 Elecironico
2056016809¢ | CONSORCIO SANEAMIENTO LA LAGUNA 7300112024 723139 Electionico
10457763471 | CONSORCIO CONSULTOR CAUTIVO 23/01/2024 22:53:45 Electronico

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

PEREZ ACUNA CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
Documentos de Presentacion Obligatoria ATHLANTIS SANEAMIENTO CONSULTOR
JORGE ALEJANDRO LA LAGUNA CAUTIVO
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.2) Documgnto que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe |a oferta
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultorfa de obra. (Anexo N° 4). NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comn, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Conclusién de la apertura de ofertas y verificacion de requisitos de admisién.

Los miembros del comité de seleccion con el apoyo del rea usuaria, la cual brinda Scni
Il : ) apoyo tecnico en i i
de las fichas técnicas alcanzadas contenidas en las ofertas. la verificacion

Y luego de la revision respectiva, el Comité acuerda Admitir las ofertas presentadas. Por iqui
final de la verificacion de los requisitos de admision es el siguiente: 7o consigulente, el resuitado

RESULTADO

Admitido

N° POSTOR

| PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRQ
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CONSORCIO ATHLANTIS
2 10408532286 Admitido
CONSORCIO SANEAMIENTO LA LAGUNA
3 o 20ER0 (B Admitido
"~ CONSORCIO CONSULTOR CAUTIVO
4 10457763471 Admitido
CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO

B
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SI CUMPLE
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
FORMACION ACADEMICA Presenta Declaracién Jurada de Formacion
Académica del Plantel Profesional Clave
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita
para la suscripcion del contrato.

Presenta Declaraciéon Jurada de Experiencia del
Plantel Clave

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes
de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago

El postor acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 471,424.71 (Cuatrocientos setenta y
un mil cuatrocientos veinticuatro con 71/100 soles)
por la contratacién de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas.

CONSORCIO ATHLANTIS

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

NO CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE
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No Presenta Declaracion Jurada de Formacion

Académica del Plantel Profesional Clave

FORMACION ACADEMICA

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del

Reglamento este requisito de calificacion se acredita

para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE

No Presenta Declaracion Jurada de Experiencia del

Plantel Clave

Acreditacion:

Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcién del contrato.

© EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE

El postor acredita un monto facturado acumulado

ente a 5/ 959,708.63 (Novecientos cincuentay
por la

Acreditacion:

equival
nueve mil setecientos ocho con 63/100 soles)

La experiencia del postor en la especialidad se
ervicios de consultoria de obra

acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes | .ontratacién de s

de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite

iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas.

documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de

pago

CONSORCIO SANEAMIENTO LA LAGUNA

B
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S| CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE

Formacién

Presenta Declaracién Jurada de

FORMACION ACADEMICA
Académica del Plantel Profesional Clave

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita

para la suscripcion del contrato.

vpe =
PRi ol B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
$
Ml 0 & Acreditacion: Presenta Declaracién Jurada de Experiencia del
D4 \éf. | Plantel Clave
0 TR i
Laf Al De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y

el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita
para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE

El postor acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S5/ 788,835.74 (Setecientos achenta
ocho mil ochacientos treinta y cinco con 74f10t§
sales) por la contratacién de servicios de consultoria

& iguales o similares al objeto de |
et a |

3

Acreditacion:

| La experiencia del postor en la especialidad se

: acreditard con copia simple de (i) contratos u ordenes
| de servicios y su respectiva conformidad, constancia

| de prestacién o liquidacion del contrato; o (ii}
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e bRt ) 00 |

comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago

convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas.

CONSORCIO CONSULTOR CAUTIVO

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

S| CUMPLE

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

S| CUMPLE

FORMACION ACADEMICA
Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita
para la suscripcion del contrato.

Presenta Declaracion Jurada de Formacion
Académica del Plantel Profesional Clave

B.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SI CUMPLE J

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcién del contrato.

Presenta Declaracién Jurada de Experiencia del
Plantel Clave

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes
de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

pago

El postor acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,518,471.88 (Un millén quinientos
dieciocho mil cuatrocientos setenta y uno con 88/100
soles) por la contratacién de servicios de consultoria
de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas.

Y luego de la revision respectiva, el Comité acuerda CALIFICAR a dos de las ofertas presentadas. Por consiguiente
ol resultado final de la verificacion de los requisitos de calificacion es el siguiente: '

N° POSTOR

RUC RESULTADO

1 PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO

3

CONSORCIO SANEAMIENTO LA LAGUNA

10166617362 Calificado

4 -

CONSORCIO CONSULTOR CAUTIVO

20560168994 | Calificado

10457763471

Los postores Cumplen con los requisitos de calificacion por |o
Que

CALIFICADAS
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Iv.

EVALUACION DE LAS OFERTAS.

seleccion procede a evaluar las ofertas CALIS ICADAS

PEREZ ACUNA JORGE
ALEJANDRO

Acto seguido, el comité de
resultado:

EVALUACION TECNICA
FACTORES ~ DE
EVALUACION

A. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Acreditacion:

La experiencia en la

cumento
ntidad
financiero que acredite el
abono 0
cancelacion en el mismo
comprobante de pago

especialidad se acreditara
con copia simple de (i)
contratos u ordenes de
SEervicios y su respectiva
conformidad, constancia de
—prestacion o liquidacion del
contrato; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se
acredite
fehacientemente,
ucher de depdsito, nota de

documental y
con

no, reporte de estado de
nta,  cualquier otro

emitido  por
del sistema

mediante

El postor acredita un monto
de S/ 755,419.82 soles, por
lo que M >= 2.50 veces el
valor referencial (S/
455,831.25), obteniendo 70
Puntos

CONSORCIO

SANEAMIENTO LA

| LAGUNA

El  postor acredita un

monto de 5/ 788,835.74
soles, por lo que M >= 2.50
veces el valor referencial
(s/ 455,831.25),
obteniendo 70 Puntos

. obteniéndose ¢l siguiente

CONSORCIO |
CONSULTOR !
cauTvO |
'vlilﬁ'f,lur acredita un ;.
monto de 5/ !

1,518ﬁ7j.,88 soles,
“por lo que M >= 2,50 |
veces
referencial
455,831.25),

obteniendo 70 Puntos

el

|
valor |

(s/ |

|
|

|
|
|

PUNTAJE DEL FACTOR A 70 PUNTOS 70 PUNTOS 70 PUNTOS |
B. METODOLOGIA | Los miembros del comité de | Los miembros del comité | Los miembros del
PROPUESTA seleccion con el apoyo | de seleccion con el apoyo | comité de seleccion
Acreditacion: técnico del area usuaria en | técnico del &rea usuaria en | con el apoyo técnico

la verificacion de la | la verificacion de la | del area usuaria en la
Se acreditara mediante la | metodologia propuesta NO | metodologia propuesta NO | verificacion de  la
presentacion del documento | APRUEBAN la | APRUEBAN la | metodologia
que sustente la metodologia | metodologia. metodologia. propuesta NO
propuesta. APRUEBAN la
metodologia.
PUNTAJE DEL FACTORB | 0 PUNTOS 0 PUNTOS 30 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 70 PUNTOS 70 PUNTOS 100 PUNTOS

Con Respecto Al Postor PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO el comité no aprueba CRONOGRAMAS Y

CALENDARIO VAL

ORIZADO DE ACTIVIDADES Y EQUIPAMIENTO ya que el postor en folio 158 no adjunta el

Calendario valorizado de actividades y equipamiento establecidas en el proyecto donde se incluyan las actividades y
equipamiento referentes a la estructura de la supervision.

Con Respecto Al Postor CONSORCIO SANEAMIENTO LA LAGUNA, el comité no aprueba CRONOGRAMAS Y
CALENDARIO VALORIZADQ DE ACTIVIDADES Y EQUIPAMIENTO ya que el postor en folio 500 no adjunta el

cronograma, ni el calendario valorizado donde se incluyan las actividades referentes a la estructura de la supervision.

Con Respecto Al Postor CONSORCIO CONSULTOR CAUTIVO, el comité no aprueba CRONOGRAMAS Y
CALENDARIO VALORIZADO DE ACTIVIDADES Y EQUIPAMIENTO ya que el postor en folio 14 no incluye dentro
del calendario valorizado de actividades ¥ equipamiento la LIQUIDACION de la Obra.
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De acuerdo a las Bases Integradas Para accedm a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos. Por lo tanto, ningin postor pasa a la etapa de evaluacion econémica

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:;

El Comité de Seleccion que de acuerdo a la Admisidn, Evaluacion y Galificacion de Ofertas, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, declarando DESIERTO la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N®10-2023-MDS/CS PRIMERA CONVOCATORIA ; para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA: ‘MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIAS DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA, DISTRITO DE YAMANGO DE LA
PROVINCIA DE MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CUI N° 2590039

Siendo las 09:25 horas del dia 25 de enero del 2024 se dio por concluida la presente sesién levantandose el acta

correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los
miembros del comité de seleccidn, en sefial de conformidad.
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